
سرمربی صربستانی آویژه
بعد از اعلام برنامه مسابقات معوقه لیگ برتر:

باید به فرم آرمانی
خودمان برگردیم

دروازه بان پرحاشیه استقلال
سرانجام با این تیم فسخ کرد
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انتقاد ملی پوش مشهدی هندبال
از کسانی که عملکرد تیم ملی را زیر سؤال بردند

برای منتقدان بی انصاف 
متأسفم
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۸

۸

لیگ برتر والیبال
به هفته های پایانی اش نزدیک می شود

۷تیم و ۳سهمیه!
عزم جدی برای 
خصوصی سازی
رئیس کل سازمان بورس

دیروز به باشگاه پرسپولیس رفت 
تا پروژه کهنه سرخابی ها
عملا وارد گام اجرایی شود

مشهد؛ میزبان دیدار 
پرسپولیس و نساجی شد

پیام در ایستگاه پایانی 
نیم فصل لیگ دسته۲

تعویق مسابقات لیگ 
تکواندو تا اطلاع ثانوی

۷

۸

برنامه مسابقات معوقه لیگ برتر 
بسکتبال اعلام شد و طبق آن، تیم 
آویژه صنعت پارسای مشهد باید 
دوازدهم اسفندماه از ساعت۱۳

مقابل خانه بسکتبال خوزستان به 
میدان برود...

بعد از اعلام برنامه مسابقات معوقه لیگ برتر:

دوستان لیورپولی
دشمنان آفریقایی

جاده تندرستی مجیدیه
۱۶طرح ورزشی به مناسبت دهه فجر در خراسان رضوی افتتاح می شود

که سهم مشهد یک مسیر پیاده روی در غرب شهر است

۸

حضور معاون وزیر اقتصاد در 
باشگاه پرسپولیس و احتمالا 
به زودی در اســتقلال نشان 
می دهــد دولت ســیزدهم 
عزمــش را بــرای حل کردن 
مســئله ایــن دو باشــگاه 
جزم کــرده اســت. بعد از 
کنارگذاشته شــدن استقلال 
و پرســپولیس از ســوی 
ای اف ســی، به نظر می رسد 
ماجرای به بن بست رســیده 
این دو باشــگاه در مســیر 
گشــایش قرار گرفته است. 
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وعده فدراسیون تنیس
برای حل مشکل مشکات

ورزش سـه| رئیس فدراسـیون تنیـس از حل مشـکلات 

مالـی مشـکات صفـی بـرای حضـور در گرنداسـلم 

الزهرا صفـی کـه اولیـن ایرانـی  خـبر داد. مشـکات 

حـاضر در گرانداسـلم لقب گرفـت، در روزهای گذشـته 

انتقادهایـی بـه مشـکلاتی کـه نبـود اسـپانسر بـرای 

او ایجـاد کـرده اسـت، مطـرح کـرده بـود کـه رئیـس 

فدراسـیون تنیـس اعـلام کـرد مشـکل ایـن تنیسـور 

بـرای چنـد مسـابقه پیـش رو و اعـزام او بـه برزیـل و 

تایلنـد حـل شـده اسـت. داوود عزیـزی دربـاره برنامـه 

فدراسـیون بـرای حمایـت از مشـکات بیـان کـرد: بـا 

هماهنگـی بـا کمیتـه ملـی المپیـک، هزینـه اعـزام 

ایشـان به برزیل و تایلند از سـوی کمیتـه ملی المپیک 

و فدراسـیون تأمیـن شـده، ولـی ایـن صرفـا دو یـا سـه 

مسـابقه اسـت و بـرای باقـی مسـابقات، هـم خـودش،

هـم مـا و هـم باشـگاهش بایـد دنبـال ایـن باشـیم کـه 

بتوانیـم اسـپانسری بیاوریـم کـه ایـن هزینـه را تأمیـن 

کنـد. ان شـاءا... کـه ایـن اتفـاق بیفتـد.

پایان تور تنیس روی میز نونهالان کشور

دختران قهرمان| راحیل ژرف قهرمان تور تنیس روی میز 

نونهالان کشور شد. رقابت های تنیس روی میز دختران 

نونهال کشــور در کرمانشاه برگزار شــد و راحیل ژرف،

نماینــده پینگ پنــگ مازنــدران، برنــده ایــن دوره از 

مســابقات شــد. در دیدار پایانی این مســابقات که با 

عنوان بزرگداشــت فهیمه امیریــان، داور بین المللی،

برگزار شــد، راحیل ژرف از مازندران توانست حریفش،

آدرینا خیام، را با نتیجه ۳بر۱ شکســت دهد و قهرمان 

این مسابقات شود.

دعوت ۱۸والیبالیست
به اردوی ملی دختران نوجوان

برنا| سرمربی تیم والیبال نوجوانان دختر هجده بازیکن 

را به هشتمین مرحله اردوی آماده سازی این تیم دعوت 

کرد. پــس از پایــان مرحله هفتــم تمرینات کــه از ۳ تا 

۱۳بهمن برگزار شد، میترا شعبانیان، سرمربی تیم ملی 

والیبال نوجوانان دختر، بازیکنان دعوت شده به اردوی 

جدیــد را اعلام کــرد. پریــا حاجتمند، مبینا رســتمی،

آتنا شــادکین، ســتایش هادی، درســا فلاح، شــقایق 

حسن خانی، ستایش حسینی، آسیه حسنی کبوترخانی،

آرمیتا ملک نژاد، زهرا محمــدزاده، هدیه طالعی، نیلی 

رســتمی، هلیا پوررضا، مریــم محمدی، نگارســادات 

هاشمی، سارینا یعقوبی، دیانا رشیدی و هلیا پیری باید 

از امروز یکشنبه ۱۷ تا ۲۷بهمن در کمپ تیم های ملی در 

مجموعه آزادی تمرین کنند. تیم ملی والیبال نوجوانان 

دختر برای حضور شایسته در مسابقات والیبال قهرمانی 

نوجوانان دختران آسیا۲۰۲۲ آماده می شود.

مژده رنگیان

آخرین هفته از مرحلــه گروهی لیگ برتر فوتســال 

بانوان در فصل۱۴۰۱-۱۴۰۰ روز ۱۵بهمن برگزار 

شد و از این نقطه تکلیف هشت تیم صعودکننده به 

مرحله بعدی لیگ و سوپرلیگ فصل آینده مشخص 

شد. در مقابل، شــش تیم از ادامه مسیر این فصل 

بازماندند و تیم های لیگ برتر فصل بعدی را تشکیل 

دادند که یکی از این تیم ها نماینده مشهد بود. آن ها 

خوش اقبال بودند که خبری از سقوطشــان در این 

فصل نبود و با ضعیف ترین نتیجه توانســتند امتیاز 

لیگ برتری شان را برای فصل بعد حفظ کنند.

دوره هفدهم، ضعیف ترین عملکرد مشهدی ها

نماینده خراسان رضوی امسال با نام چیپس کامل 

مشــهد در رقابت ها حاضر شــد، اما ضعیف ترین 

تیم لیگ امســال نام گرفت. این تیم در پنج دوره 

گذشته نیز در بین نمایندگان استان در لیگ برتر 

کمترین امتیاز و ضعیف ترین عملکرد را به خودش 

اختصاص داد. از سال۱۳۹۶ مشهد هر سال یک 

تیم را راهی مسابقات فوتســال بانوان می کند که 

هرکدام زمین تا آســمان با یکدیگر فرق می کنند. 

بهترین عنوانی که در این مدت کسب شد، سومی 

بــود و بدترین عنوان نیز امســال رقم خــورد و تیم 

مشهدی آخر شد. در ادامه نگاهی مختصر به پنج 

فصل گذشته کرده ایم.

١٣٩٦؛ فراتر از انتظار

ســال۱۳۹۶ باشــگاه مشکی پوشان که ســال ها در 

بخش مــردان فعالیــت می کــرد، در بخــش بانوان 

نیــز تیــم داری را آغــاز کــرد و تیــم فوتســال بانوان 

مشکی پوشــان با هدایت فاطمه شریف راهی میدان 

شد. این اولین تجربه سرمربیگری شریف در لیگ برتر 

بود. تیم تقریبا بومی و با حضور بازیکنان کم سن وسال 

بسته شــد، اما شریف خودش نیز در کنار آن ها بازی 

می کرد. آن ســال زینب کرمی درون دروازه ایســتاد. 

مشکی پوشــان در اولین ســال حضورشــان چهارده 

پیــروزی، ۸۴گل زده و ۶۵گل خــورده داشــتند و با 

۴۲امتیاز در رده چهارم جدول قرار گرفتند. ســه تیم 

اول دوره ســیزدهم، تیم هــای قدرتمند، باســابقه و 

ثروتمند لیگ یعنی پالایش نفت آبادان، ملی حفاری 

و دانشــگاه آزاد بودند. این نتیجه برای مشهدی ها با 

تیمی معمولی، دور از انتظار و غافل گیرکننده بود.

١٣٩٧؛ نفس گیر اما عاقبت به خیر

در دوره چهاردهم، مشکی پوشــان دیگر تیم داری 

نکردند و تیم به هیئت فوتبال اســتان واگذار شد. 

پدیده و فــرش آرا نیز حاضر نشــدند از تیــم بانوان 

حمایت کنند و در آن زمان، مهدی برادران که رئیس 

هیئت بود، تیــم را درنهایت با هزینــه هیئت راهی 

لیگ کرد و نام تیم، هیئت فوتبال خراســان رضوی 

شد. زهرا بدلی، مربی آموزشگاهی فوتسال، بدون 

تجربه حضــور در لیگ برتر هدایت تیــم را برعهده 

گرفت. تعــدادی از بازیکنان از فصل گذشــته در 

تیم ماندند. نتایج ضعیف این تیم آن ها را به گزینه 

سقوط در این فصل تبدیل کرد. این تیم از مجموع 

بیست بازی فقط سه پیروزی کسب کرد که ۹امتیاز 

برای آن ها به ارمغان آورد. این امتیاز آن ها را در رده 

دهم جدول قرار داد و باعث فرارشان از سقوط شد. 

در این فصل تیم مشــهد ۴۵گل زد، اما در مقابل، 

۱۰۲گل از خط دروازه این تیم عبور کرد که یکی از 

سه خط دفاع بد فصل نام گرفت.  

١٣٩٨؛ کهکشانی اما دور از قهرمانی

دوره پانزدهــم لیگ برتــر بــا تغییــر مدیریــت 

در هیئت فوتبــال خراســان رضوی همراه شــد و 

احسان اصولی، عضو سابق شــورای شهر مشهد، 

مدیریت هیئــت را برعهده گرفت. تیــم همچنان 

نام هیئت خراسان رضوی را داشــت، اما تغییرات 

۱۸۰درجــه ای پیدا کرد. فاطمه شریــف دوباره به 

مشهد برگشت و این بار حمایت مالی خوبی از تیم 

بانوان شد، به طوری که ستاره های ملی پوش راهی 

مشهد شــدند. سارا شــیربیگی و نســیمه غلامی 

تعدادی از این بازیکنان بودند. ترکیب جدید باعث 

شــد از مشــهد به عنوان مدعی قهرمانی یاد شود، 

ولی سوم شدند. این بهترین عنوانی بود که تاکنون 

نماینده اســتان در لیگ برتر فوتسال کسب کرده 

بود. تیم مشــهد در پایان مرحله گروهی، شــانزده 

برد، چهار باخت و دو مســاوی کســب کرد. آن ها 

۱۲۰گل زدند و ۴۲گل خوردند و ۵۳امتیاز کسب 

کردند. در این ســال، کرونا باعث شــد چند بازی 

نهایی پس از ۱۴۰روز تعطیلی از سر گرفته شود.

١٣٩٩؛ تکرار فصل قبل

در دوره شــانزدهم، شریف همچنــان در رأس تیم 

استان حضور داشــت و به تغییراتی در ترکیب تیم 

دســت زد. مشــهدی های تیم بیشتر شــدند، اما 

همچنان ستاره دار بودند و اولین بار فاطمه ارژنگی، 

ملی پوش پرافتخار مشهدی، برای شهرش به میدان 

آمد. مشهدی ها در گروهشان به عنوان صدرنشین 

راهی پلی آف شدند. آن ها از دوازده بازی در یازده 

بازی پیروز شدند و فقط یک باخت داشتند. ۷۹گل 

زدنــد و شــانزده گل خوردنــد و ۳۳امتیاز کســب 

کردند. بااین حال، بازهم در پلی آف موفق نشدند 

ناکامی فصل گذشته را جبران کنند و معادلاتشان 

به هم خورد. درنهایت دوباره عنوان سومی همچون 

فصل پیش تکرار شد.

١٤٠٠؛ چهاردهم از بین ١٤تیم

امســال چهــارده تیــم در دو گــروه هفت تیمــی 

دســته بندی شــدند که چیپس کامل مشــهد در 

گروه اول قرار گرفت. مشــهدی ها عــلاوه بر اینکه 

در گروهشان آخر شــدند، با کسب کمترین امتیاز 

و بدون هیچ پیروزی در مجموع چهارده تیم نیز در 

رده چهاردهم قرار می گیرند.

باشــگاه چیپس کامل مشــهد در دقیقــه نود و در 

آســتانه شروع لیگ برتر به داد مشــهدی ها رسید 

و یک نماینــده راهی مســابقات کــرد. اما همین 

موضوع باعث شد تیم با کمترین آمادگی و نداشتن 

بازیکنان باتجربه به میدان بــرود و درنهایت نتایج 

پیش بینی پذیــری نیز رقــم بخورد. ایــن تیم لیگ 

را بــا کادرفنی مشــهدی و بازیکنانی بــا میانگین 

ســنی نوجوان و جــوان شروع کــرد، امــا در نیمه 

راه، نیم فصــل دوم را بــا کادرفنی کامــلا متفاوت 

پیگیری کرد که تغییــرات مثبتی نیــز در این تیم 

اتفاق افتاد. این تصمیم بازهم نتوانست ضعف های 

پرتعداد این تیم را بهبود ببخشــد. زهرا غلامی در 

نیم فصل اول سرمربی این تیم بــود و در نیم فصل 

دوم مریم رضاپور، کاپیتان سال های قبل، به عنوان 

مربی بازیکــن در کنار زهرا بدلــی هدایت چیپس 

کامل را برعهده گرفت.

چیپــس کامــل در دوازده بــازی هیچ وقــت طعم 

پیــروزی را نچشــید. دو مســاوی کســب کــرد و 

۱۰شکست به نام این تیم ثبت شد. بازیکنان تیم 

بیست گل به شــش حریفشــان زدند و در مقابل، 

پنجاه گل نیــز وارد دروازه این تیم شــد. درنهایت 

فقط با دو امتیاز در انتهــای جدول مرحله گروهی 

قرار گرفتند.

وبگاه فیفا به پیشرفت چشمگیر فوتسال زنان کویت
با حضور سرمربی ایرانی پرداخت

نقش شهرزاد ایران

در شکوفایی فوتسال کویت
در سال های گذشته تحول ویژه ای در فوتسال 

زنان کویت رخ داده و سازمان جهانی فوتبال از 

این موضوع تمجید کرده است، اما نکته مهم 

این است که این پیشرفت بزرگ را یک بانوی 

ایرانــی در کویت رقم زده اســت. جدیدترین 

یادداشت وبگاه فیفا به تغییر و تحولات در یکی 

از کشــورهای عربی قاره آســیا مربوط است؛ 

پیشرفت چشــمگیر فوتبال به ویژه فوتســال 

زنان کویت در ســال های گذشــته و برگزاری 

چهار دوره رقابت هــای لیگ برتــر. در فینال 

چهارمین دوره لیگ برتر فوتســال زنان کویت 

که با قهرمانی الفتات همراه شد، بلیت فروشی 

انجام شدو بازی تماشاگر داشت و همچنین 

تلویزیــون ملی کویــت آن را مســتقیم پخش 

کرد. شهرزاد مظفر ســال۱۳۹۷ بعد از اینکه 

تیم ملی ایران را به قهرمانی آســیا رســاند، از 

تیم ملی ایران جدا شد و با برنامه ای چهارساله 

راهی کویت شد تا فوتسال را برای بانوان این 

کشور راه اندازی کند. او توانسته است با وجود 

کرونا در این دو ســال، برنامه های مدنظرش 

را برای زنان و دختران کویتــی پیاده کند. او 

درحالی کارش را از صفــر شروع کرد و پله پله 

جلو رفت که در همین مدت توانسته است در 

زمینه رقابت های باشگاهی، تشکیل تیم ملی 

بزرگ ســالان و برگزاری رقابت های دوستانه 

قدم های خوبی برای زنان فوتسالیست کشور 

همسایه بردارد. او اولین بار لیگ برتر فوتسال 

بانــوان را راه اندازی کرد و امســال چهارمین 

دوره آن برگــزار شــد. در دو ســال گذشــته 

ستاره های ایرانی نیز راهی این لیگ شده اند 

و قراردادهــای خوبــی بــا تیم هــای کویتی 

بســته اند. همه این اتفاقــات مثبت درباره 

فوتسال زنان کویت باعث شده است 

وبگاه فیفا در گزارشی به تمجید از 

آن بپردازد. این گــزارش، انتخاب 

فاطمه حیات به عنوان اولین عضو 

زن هیئت رئیســه اتحادیه فوتبال 

کویــت در ســال۲۰۱۸ را آغــاز 

پیشرفــت و تحول در ایــن حوزه 

دانســته و از دیــدار 

اعضــای کمیتــه 

فوتبــال زنــان 

کویت با عصام 

الســهیبانی، 

مدیــر توســعه فیفــا، بــا هــدف اجراشــدن 

طرحی ویژه شرح داده کــه در این دیدار فیفا 

حمایت مالی اش را بــرای حمایت از پیشرفت 

فوتبال و فوتســال زنان کویــت تصویب کرده 

و ۵۰۷هــزارو۴۳۴ دلار بودجــه در اختیــار 

کویتی ها قرار داده اســت! محورهای اصلی 

طرح ویژه پیشرفــت کویتی هــا عبارت اند از: 

ایجــاد و ســازمان دهی لیگ فوتســال زنان 

کویت بــرای معرفی اســتعداد بــه تیم ملی، 

ایجــاد مرکز تمرینــی فوتبال بــرای تیم های 

زنــان، میزبانی از تورنمنت هــای بین المللی 

برای افزایــش آگاهــی از فوتبال و فوتســال 

زنان و افزایش فرصت مشارکت، ایجاد تقویم 

کامــل، منظــم و فعال بــرای برگــزاری لیگ 

فوتبال و فوتســال زنــان در یک ســال. فیفا 

با ارائــه توضیحاتی دربــاره راهــبرد جهانی 

توســعه فوتبال زنان و اشــاره به اینکه کویت 

یکی از سه کشــور آزمایشــی این طرح بوده، 

در یادداشــتش بــه توســعه موفقیت آمیــز 

فوتســال زنان این کشور اشــاره کرده است. 

همچنیــن، حضــور ۱۱۰۰تماشــاگر بــرای 

مسابقه فینال لیگ فوتســال زنان یکی دیگر 

از محورهــای یادداشــت فیفــا در تمجید از 

پیشرفت سالیان گذشته در فوتبال و فوتسال 

کویت بوده اســت.  بخش پایانی یادداشــت 

فیفا درباره پیشرفت در فوتسال و فوتبال زنان 

کویت به گفت وگو با سرمربی ایرانی تیم ملی 

فوتســال زنان کویــت اختصاص داده شــده 

است. شهرزاد مظفر که خودش نقشی کلیدی 

در این پیشرفت داشــته اســت، در گفت وگو 

با وبگاه فیفــا توضیحاتــی دربــاره اقدامات 

انجام شده ارائه کرد. مظفر دراین باره توضیح 

داد: «از پیشرفت بازیکنان کویت تا جذب 

بازیکنان لژیونر حرفه ای و باکیفیت، 

من شــاهد پیشرفت هایی در هر دو 

جنبه فنــی و تاکتیکی لیگ بودم. 

روز فینــال مراســم باشــکوهی با 

حضــور هوادارانی که ســالن را پر 

کــرده بودند، برگزار شــد و اگر این 

مســیر را ادامــه دهیــم، 

کویــت از بهتریــن 

لیگ هــای زنــان 

آســیا را خواهد 

داشت.»

اخبار بانوانچهره خبری روز نگاهی به کارنامه ۵فصل گذشته نمایندگان فوتسال بانوان خراسان رضوی در لیگ برتر

حرکت سینوسی!
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وبگاه فیفا در گزارشی به تمجید از 

آن بپردازد. این گــزارش، انتخاب 
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دروازه بان پرحاشیه استقلال
سرانجام با این تیم فسخ کرد

طلایی پوش 
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